seorang budak Kristen dari Persia bernama Abu Lu’lu’ah menikamkan sebilah

pisau ke perutnya ketika shalat shubuh berjama’ah di masjid Nabawi. Khalifah

yang dalam keadaan terluka itu membentuk syura (komisi pemilih) yang akan

memilih penerus kekhalifahannya. Beliau wafat setelah tiga hari penikaman,

pada tanggal 1 Muharram 23 H/644 M.

c) Unsur Intrinsik

Deskripsi Singkat Tentang Buku Biografi Umar Bin Khattab. Buku ini

berisi 7 bab yang didalamnya berisi tentang awal permulaan Umar Bin Khattab

di mekah yang membahsa kelaurga dan perjalanan masuk islam nya umar bin

khattab, di ba ke 2 berisi tetang pendidikan Qur’ani –Nabawi Umar Bin